Estado do Rio de Janeiro
   Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
   Secretaria de Saúde Angra dos Reis

                 Secretaria Executiva de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001- 2024-A
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022030299

   No dia 05 (cinco ) do mês de Janeiro  de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na
PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Rua
Almirante  Machado  Portela  -  sala  201,  Nº  85,  BAIRRO:  BALNEÁRIO,  ANGRA DOS REIS -  RJ,  neste  ato  representado  pelo
Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº
10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006,
Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013,  com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 0062/2023, RESOLVE registrar
os  preços  ofertados  pelo  fornecedor  beneficiário  MASTERMINDS  LTDA ME  ,Sediada  na  RUA IGUASSU  ,nº  515  –
PETRÓPOLIS-PORTO ALEGRE RS,CEP 90.470-430  ,inscrito  no  CNPJ  nº  05.381.531/0001-95,  Tel:(51)  3062-3002  (51)
98144-1144 e e-mail:  daniel@duxacupuncture.com.br  licitacoes@duxacupuncture.com   neste ato representado pelo Sr.(o)
DANIEL BERTUOL PALMA  , portador da Carteira de Identidade nº1065154104 SSP/PC RS  e CPF nº 904.477.860-91.

Item Descrição Unid
Quantidade

Valor
Unit Marca

Órgão
Gerenci

ador

Total
registrad
o e limite

por
adesão

Limite
decorrente
de adesões

LOTE 1 – (Acupuntura e Auriculoterapia)

02

agulha  acupuntura,  material:  aço
inoxidável, tipo: de retenção (auricular),
esterilidade: estéril, tamanho: 0,18 x 1,8
mm,  tipo  de  cabo:  sem  cabo,  tipo  de
uso: descartável

Cartela

(com 100

unidades

)

240 240
1200 R$ 13,90

DUX
ACUPUNCTURE

04

material para acupuntura,  tipo material:
ponto  esfera,  material:  semente  de
mostarda,  tipo:  clara  (amarela),
características  adicionais:  c/  adesivo
microporoso cor da pele

unidade 1200 1200
6000 R$ 5,00

DUX
ACUPUNCTURE

     Constitui anexo do presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes
que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do
Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

      O Edital do Pregão ELETRÔNICO  nº 0062/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2022030299 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

     O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

Município de Angra Dos Reis

--------------------------------------------------------
Glauco Fonseca de Oliveira

  Secretário de Saúde

MASTERMINDS LTDA ME

-------------------------------------------------------
DANIEL BERTUOL PALMA

Representante

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Avenida Almirante  Machado Portela, 85 – Balneário

Angra dos Reis

Página 1 de 1

mailto:licitacoes@duxacupuncture.com
mailto:daniel@duxacupuncture.com.br